
SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO
ACQUISTI IN ECONOMIA  

N. 969 DEL  20/04/2015
PDTD-2015-991

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del
09.10.2008.

OGGETTO Prosecuzione servizio di cattura e di prelievo dei cani randagi, di prelievo e
trasporto di animali di affezione coinvolti in incidenti stradali e di trasporto
dei cani e gatti  da sottoporre ad intervento chirurgico di sterilizzazione –
Ditta Nicola Pianu.
CIG:ZB4115D799

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737  del  29/07/2010 con  il  quale  è  stata
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

Vista la deliberazione del D.G. n. 1146 del 14.11.2007 con la quale è stato approvato il
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e  la
successiva deliberazione del D.G. n. 411 del 12.03.2009 di adeguamento del regolamento di
cui sopra a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

VISTA la  determinazione  del  Responsabile  della  Struttura  Coordinamento  Acquisti  in
economia   n. 2776 del 29.10.2014 con la quale veniva autorizzato in favore della Ditta
Pianu Nicola  il servizio di cattura e di prelievo dei cani randagi, di prelievo e trasporto di
animali di affezione coinvolti in incidenti stradali e di trasporto dei cani e gatti  da sottoporre
ad intervento chirurgico di sterilizzazione, richiesto dal Direttore del Servizio degli Alimenti e
delle Produzioni Zootecniche, per il periodo di tre mesi, sino al 31.01.2015;

CONSIDERATO  che  l'attribuzione  del  Servizio  alla  Ditta  Piano  Nicola  faceva  seguito  a
regolare richiesta d'invito a presentare offerta in considerazione del fatto che la Ditta Pianu
Nicola era già affidataria di un incarico libero professionale con questa ASL n. 5;

DATO  ATTO che  la  gara  indetta  in  precedenza  da  questa  Amministrazione  con
Deliberazione D.G. n. 364 del 14.05.2014 per l'affidamento del servizio di cui trattasi era
andata deserta e che,  nelle more della predisposizione di una nuova gara d'appalto, occorre
assicurare la continuità del servizio; 

  
Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________ Pag. 1 di  3



VISTA la Prot. NP/2015/598 del 19.01.2015 del Direttore del Servizio Igiene Allevamenti e
Produzioni Zootecniche  con la quale viene richiesto  l'affidamento del servizio di cattura
cani randagi nelle more della definizione della nuova gara, che si allega in copia agli effetti
formali e sostanziali All. 1);

PRESO ATTO che con nota prot. n. PG/2014/10019/MG del 12.02.2015 si è provveduto a
richiedere alla Ditta Pianu Nicola, la miglioria/conferma dei prezzi, patti e condizioni ad oggi
praticati  con richiesta di  revisione dei prezzi  unitari  praticati  ai  fini  della riduzione degli
stessi nella misura del 5%, in conformità all’art. 8 lett. a) del D.L. 66/2014, convertito con
modificazione  nella  L.  89/2014  del  23.06.2014,  nel  perseguimento  degli  obiettivi  di
razionalizzazione e contrazione della spesa pubblica delineati nella summenzionata legge;

VISTA  la  nota  del15.04.2015 che si  allega  alla  presente  sotto  il  n.  2) per  farne parte
integrante e sostanziale, con la quale la Ditta Pianu Nicola  dichiara di essere disposto alla
prosecuzione del contratto  applicando la revisione dei prezzi unitari finora praticati nella
misura del 5%, come d'appresso specificato:

ATTESO che si rende necessario e urgente procedere alla prosecuzione del servizio al fine
di non interrompere le prestazioni, previste obbligatoriamente dalla normativa regionale e
nazionale vigente;

RITENUTO  pertanto di dover autorizzare dal  01.02.2015  al 30.06.2015, in favore della
Ditta  Pianu Nicola  il servizio di cattura e di prelievo dei cani randagi, di prelievo e trasporto
di  animali  di  affezione  coinvolti  in  incidenti  stradali  e  di  trasporto  dei  cani  e  gatti  da
sottoporre ad intervento chirurgico di sterilizzazione richiesto dal Direttore del Servizio degli
Alimenti e delle Produzioni Zootecniche per un importo presunto di € 15.573,77 + iva pari a
€ 19.000,00 iva/c;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;

  
Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________ Pag. 2 di  3

Prestazioni Sconto 5%

1 € 220,00 € 11,00 € 209,00

2 € 150,00 € 7,50 € 142,50

3 € 150,00 € 7,50 € 142,50

Corrispettivo 
iva/esc.

prrezzo 
finaleiva/esc.

Prestazione di intervento definita come la cattura 
e/o prelievo, di uno o più cani randagi presenti 
anche in luoghi diversi dello stesso Comune, 
compreso posizionamento gabbie di cattura, e 
successivo trasporto dei soggetti; 

Intervento di prelievo e trasporto animali da 
affezione correlato alle attività di supporto agli 
interventi di pronto soccorso;

Intervento di trasporto di cani per le 
conseguenti attivit  di sterilizzazione da e e per il 
"Centro di Sterilizzazione" ed alcune attivit 
ausiliarie all'intervento stesso, come il 
contenimento del soggetto ed il suo 
spostamento all'interno dei vari locali del centro 
nelle fasi pre e post-operatorie



D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare in favore della Ditta Pianu Nicola  il servizio di cattura e di prelievo
dei cani randagi, di prelievo e trasporto di animali di affezione coinvolti in incidenti
stradali  e  di  trasporto dei  cani  e gatti   da sottoporre ad intervento chirurgico di
sterilizzazione, richiesto dal Direttore del Servizio degli Alimenti e delle Produzioni
Zootecniche dal 01.02.2015 al 30.06.2015, ai corrispettivi indicati in premessa,  per
un importo complessivo presunto di € 15.573,77 + iva pari a € 19.000,00 iva/c;

2) Di imputare la spesa presunta di € 19.000,00 iva/c al conto 0506030401 "Servizi
non sanitari da privato” del Bilancio di esercizio 2015 (Aut. UAB_PJ 17 sub 2), al
C.d.C.  P0702 “Ig. Allevam. Prod. Zootecn. Area 'C' Dist. Oristano”  e al Progetto di
seguito indicato: 2013-4 LOTTA RANDAGISMO ANNUALITA' 2011-2012-2013 DELIB.
48/29-2011, DELIB. 43/41-2012  E DELIB. 50/18 - 2013;

3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento a seguito
di  presentazione di regolari fatture;

4) di dare atto ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del vigente
Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore
dell'esecuzione il Direttore del Servizio degli Alimenti e delle Produzioni Zootecniche
per la parte di propria competenza;

5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito
dell'Azienda;

6) di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  al  Collegio  Sindacale,  al
Servizio Affari Generali,  al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale, Direttore del
Servizio degli Alimenti e delle Produzioni Zootecniche;

Oristano, li ____________________

                                                                  Il Responsabile della Struttura 
                               Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                       Dr.ssa Fabiola Murgia
                                            
Il Referente Istruttore
Michela Granese          

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  27/04/2015 al
11/05/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  
Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______________ Pag. 3 di  3


